
№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

㈱大滝商会

落札業者 ㈱大滝商会

第1回

令和2年度

事業名

施行場所

避難所用折りたたみベッド等購入

庄内町役場

種類入札日 令和２年１０月９日 担当課 環境防災課庁用器具購入費

指名理由 管内　取扱い業者

入 札 経 過

完成期限 令和２年１２月１５日 執行方法

予定価格(税抜) ¥2,313,000 落札金額(税抜) ¥2,184,000 落札率

指名競争入札

94.42%

㈱庄交コーポレーション庄交サービス事業部

業者名

指名業者

第2回 備考

㈱両羽

落札

㈱セフティ両羽

㈲本間商会

㈱日本海防災

2,250,000

2,277,200

2,262,700

2,184,000

事前辞退

事前辞退



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

高平建設㈱

落札業者 佐々木工務店

第1回

令和2年度

事業名

施行場所

立川小学校管理棟屋上防水改修工事

庄内町狩川字松葉地内

種類入札日 令和２年１０月９日 担当課 教育課建築一式工事

指名理由 町内　建築CD

㈱工藤建設

入 札 経 過

落札

完成期限 令和２年１１月２０日 執行方法

予定価格(税抜) ¥2,070,000 落札金額(税抜) ¥1,940,000 落札率

指名競争入札

93.71%

佐々木工務店

業者名

指名業者

第2回 備考

小林建設㈱

今野建設㈱

平建築

㈱今井建築

富樫運輸建設㈱

上野建設㈱

2,008,000

2,050,000

2,030,000

2,100,000

2,200,000

1,940,000

2,150,000

2,058,000

2,120,000



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

㈲佐藤ガス工事

落札業者 星川設備工業㈱

第1回

落札

令和2年度

事業名

施行場所

幼稚園遊戯室ＧＨＰ設置工事

庄内町高田麦字北裏地内　他4箇所

種類入札日 令和２年１０月９日 担当課 教育課管工事

指名理由 町内　管Aのうち設置可能業者

入 札 経 過

完成期限 令和３年１月２０日 執行方法

予定価格(税抜) ¥29,910,000 落札金額(税抜) ¥26,800,000 落札率

指名競争入札

89.60%

板垣建設管工㈱

業者名

指名業者

第2回 備考

十和建設㈱庄内町支店

星川設備工業㈱

㈱ワタナベ冷暖サービス

㈲梅木設備工業

26,800,000

27,200,000

事前辞退

27,100,000

27,600,000

27,600,000



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

㈲梅木設備工業

落札業者 幸栄建設㈱

第1回

令和2年度

事業名

施行場所

木製防雪柵設置撤去業務委託

庄内町余目地域

種類入札日 令和２年１０月９日 担当課 建設課その他委託料

指名理由 町内　土木CD

2,750,000

興成設備工業㈲

㈱マルミチ

入 札 経 過

完成期限 令和３年３月２４日 執行方法

予定価格(税抜) ¥2,780,000 落札金額(税抜) ¥2,700,000 落札率

指名競争入札

97.12%

㈲長谷部建築

落札

業者名

2,780,000

指名業者

第2回 備考

㈱レオ

㈱高輝工業庄内町営業所

幸栄建設㈱

㈲佐藤ガス工事

㈲長谷部建設工業

星川設備工業㈱

富樫運輸建設㈱

2,800,000

事前辞退

2,930,000

2,840,000

事前辞退

2,950,000

3,500,000

事前辞退

辞退

2,790,000

事前辞退

事前辞退

2,780,000

2,790,000

2,870,000

2,700,000

事前辞退

2,920,000

2,860,000

2,880,000



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

㈲長谷部建築

落札

落札業者 ㈲疋田建設

第1回

令和2年度

事業名

施行場所

立川地域防雪柵設置撤去業務委託

庄内町立川地域

種類入札日 令和２年１０月９日 担当課 建設課その他委託料

指名理由 町内　土木BC

小林建設㈱

入 札 経 過

完成期限 令和３年３月２４日 執行方法

予定価格(税抜) ¥7,365,000 落札金額(税抜) ¥7,100,000 落札率

指名競争入札

96.40%

㈱秋庭建設

業者名

指名業者

第2回 備考

興成設備工業㈲

板垣建設管工㈱

今野建設㈱

㈲疋田建設

㈲長谷部建設工業

星川設備工業㈱

㈲佐藤ガス工事

事前辞退

7,350,000

7,280,000

事前辞退

7,100,000

7,360,000

7,300,000

7,150,000

7,220,000

7,230,000



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

佐藤建設㈱

落札業者 ㈱秋庭建設

第1回

令和2年度

事業名

施行場所

余目地域防雪柵設置撤去業務委託

庄内町余目地域

種類入札日 令和２年１０月９日 担当課 建設課その他委託料

指名理由 町内　土木AB

今野建設㈱

㈱安藤建設

㈱工藤建設

菅睦建設㈱庄内支店

十和建設㈱庄内町支店

板垣建設管工㈱

入 札 経 過

落札

完成期限 令和３年３月２４日 執行方法

予定価格(税抜) ¥17,264,000 落札金額(税抜) ¥17,180,000 落札率

指名競争入札

99.51%

㈱秋庭建設

業者名

指名業者

第2回 備考

小林建設㈱

㈱狩川佐藤組

前田製管㈱酒田支店

㈲疋田建設

㈱ケーアイロードメンティナンス

上野建設㈱

高平建設㈱

17,250,000

17,250,000

17,300,000

17,250,000

17,270,000

17,290,000

17,280,000

17,280,000

17,280,000

事前辞退

17,500,000

17,180,000

17,270,000

17,270,000

17,200,000



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

8,900,000

9,088,000

9,050,000

9,050,000

9,200,000

9,180,000

8,900,000

8,900,000

9,200,000

9,100,000

9,000,000

事前辞退

9,100,000

9,000,000

9,100,000

業者名

指名業者

第2回 備考

小林建設㈱

㈱狩川佐藤組

前田製管㈱酒田支店

㈲疋田建設

㈱ケーアイロードメンティナンス

上野建設㈱

高平建設㈱

入 札 経 過

完成期限 令和３年３月１９日 執行方法

予定価格(税抜) ¥9,647,000 落札金額(税抜) ¥8,900,000 落札率

指名競争入札

92.25%

㈱秋庭建設

㈱工藤建設

菅睦建設㈱庄内支店

十和建設㈱庄内町支店

板垣建設管工㈱

指名理由 町内　土木AB

今野建設㈱

㈱安藤建設

令和2年度

事業名

施行場所

社会資本整備総合交付金事業　町道吉岡廻館線道路改良工事

庄内町近江新田地内

種類入札日 令和２年１０月９日 担当課 建設課土木一式工事

佐藤建設㈱

落札業者 ㈱ケーアイロードメンティナンス

第1回

落札 くじにより決定



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

佐藤建設㈱

落札業者 小林建設㈱

第1回

令和2年度

事業名

施行場所

林道小倉山線改良工事

庄内町肝煎地内

種類入札日 令和２年１０月９日 担当課 農林課土木一式工事

指名理由 町内　土木AB

4,750,000

今野建設㈱

㈱安藤建設

㈱工藤建設

菅睦建設㈱庄内支店

十和建設㈱庄内町支店

板垣建設管工㈱

入 札 経 過

落札

完成期限 令和３年１月２９日 執行方法

予定価格(税抜) ¥4,810,000 落札金額(税抜) ¥4,600,000 落札率

指名競争入札

95.63%

㈱秋庭建設

業者名

4,850,000

指名業者

第2回 備考

小林建設㈱

㈱狩川佐藤組

前田製管㈱酒田支店

㈲疋田建設

㈱ケーアイロードメンティナンス

上野建設㈱

高平建設㈱

4,820,000

4,800,000

4,825,000

5,100,000

4,970,000

5,040,000

5,050,000

5,070,000

5,020,000

4,985,000

4,940,000

4,950,000

事前辞退

5,100,000

4,750,000

4,725,000

4,790,000

4,770,000

4,740,000

4,800,000

4,600,000

4,720,000

事前辞退

4,850,000

5,000,000

4,950,000

4,900,000

5,000,000



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

㈲サイトー電気

落札業者 ㈲サイトー電気

第1回

令和2年度

事業名

施行場所

狩川公民館高圧受電設備更新工事

庄内町狩川字大釜地内

種類入札日 令和２年１０月２０日 担当課 社会教育課電気工事

指名理由 町内　電気AB

入 札 経 過

完成期限 令和３年３月１２日 執行方法

予定価格(税抜) ¥5,470,000 落札金額(税抜) ¥5,200,000 落札率

指名競争入札

95.06%

業者名

指名業者

第2回 備考

落札

㈱庄内でんき

㈲余目電気工事

㈲佐々木電気

5,798,000

5,400,000

5,450,000

5,200,000



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

㈲サイトー電気

落札業者 ㈲佐々木電気

第1回

令和2年度

事業名

施行場所

余目第四公民館高圧受電設備更新工事

庄内町南野字十八軒地内

種類入札日 令和２年１０月２０日 担当課 社会教育課電気工事

指名理由 町内　電気AB

入 札 経 過

完成期限 令和３年３月１２日 執行方法

予定価格(税抜) ¥4,200,000 落札金額(税抜) ¥4,150,000 落札率

指名競争入札

98.80%

業者名

指名業者

第2回 備考

落札

㈱庄内でんき

㈲余目電気工事

㈲佐々木電気

5,171,000

4,900,000

4,740,000

4,800,000

4,400,000

4,400,000

4,150,000

4,700,000



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

興成設備工業㈲

落札業者 ㈲梅木設備工業

第1回

令和2年度

事業名

施行場所

荒鍋地内配水管入替工事

庄内町狩川字荒鍋地内

種類入札日 令和２年１０月２０日 担当課 企業課管工事

指名理由 町内　管ABのうち配水管工事が可能な庄内町給水装置工事事業者登録を受ける6者

入 札 経 過

完成期限 令和３年３月２６日 執行方法

予定価格(税抜) ¥5,340,000 落札金額(税抜) ¥5,200,000 落札率

指名競争入札

97.37%

板垣建設管工㈱

業者名

指名業者

第2回 備考

㈲佐々木水道

落札

星川設備工業㈱

菅原管設備

㈲梅木設備工業

5,400,000

5,300,000

5,200,000

5,350,000

5,335,000

事前辞退



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

十和建設㈱庄内町支店

落札業者 星川設備工業㈱

第1回

落札

令和2年度

事業名

施行場所

荒鍋地内低圧管入替工事

庄内町狩川字荒鍋地内

種類入札日 令和２年１０月２０日 担当課 企業課管工事

指名理由 町内　管ABのうちガス工事が可能な庄内町ガス供給施設指定工事人登録を受ける4者

入 札 経 過

完成期限 令和３年３月２６日 執行方法

予定価格(税抜) ¥3,530,000 落札金額(税抜) ¥3,400,000 落札率

指名競争入札

96.31%

業者名

指名業者

第2回 備考

星川設備工業㈱

㈲川村ガス工事店

㈲佐藤ガス工事

3,400,000

3,490,000

3,500,000

3,600,000



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

スガワラ電器

落札

落札業者 ㈲伝智屋電化

第1回

令和2年度

事業名

施行場所

教育支援体制整備事業加湿空気清浄機等購入

狩川幼稚園ほか4園

種類入札日 令和２年１０月２０日 担当課 教育課機械器具購入費

指名理由 町内　家電（電器）販売業者

入 札 経 過

完成期限 令和２年１１月３０日 執行方法

予定価格(税抜) ¥928,400 落札金額(税抜) ¥658,000 落札率

指名競争入札

70.87%

業者名

指名業者

第2回 備考

㈲伝智屋電化

フタバ電器

㈱大滝電器

㈲清野電器

事前辞退

667,290

817,000

669,700

658,000



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

㈱山形ビルサービス庄内支社

落札業者 太平ビルサービス㈱鶴岡営業所

第1回

令和2年度

事業名

施行場所

役場臨時清掃業務委託

庄内町役場A棟及びB棟

種類入札日 令和２年１０月２０日 担当課 総務課清掃委託料

指名理由 管内　清掃業者

庄内環境衛生事業㈱

入 札 経 過

落札

完成期限 令和５年３月３１日 執行方法

予定価格(税抜) ¥1,120,000 落札金額(税抜) ¥1,098,000 落札率

指名競争入札

98.03%

太平ビルサービス㈱鶴岡営業所

業者名

指名業者

第2回 備考

㈱セロン東北酒田支社

㈱井上リース商事

㈱快適空間

クリーンサービス㈱

1,329,600

1,588,800

1,224,000

1,536,000

1,500,000

1,098,000

1,394,400



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

㈲伝智屋電化

落札業者 フタバ電器

第1回

落札

令和2年度

事業名

施行場所

体表面温度測定サーマルカメラ（3台）購入

庄内町役場

種類入札日 令和２年１０月３０日 担当課 総務課機械器具購入費

指名理由 町内　取扱い業者

入 札 経 過

完成期限 令和２年１１月３０日 執行方法

予定価格(税抜) ¥1,003,800 落札金額(税抜) ¥539,000 落札率

指名競争入札

53.69%

業者名

指名業者

第2回 備考

フタバ電器

㈱大滝電器

㈲清野電器

539,000

785,400

590,000

1,598,000



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

落札

スガワラ電器

落札業者 ㈱大滝電器

第1回

令和2年度

事業名

施行場所

学校保健特別対策事業加湿空気清浄機等購入

余目第二小学校ほか2校

種類入札日 令和２年１０月３０日 担当課 教育課機械器具購入費

指名理由 町内　家電（電器）販売業者

入 札 経 過

完成期限 令和２年１２月２３日 執行方法

予定価格(税抜) ¥1,157,500 落札金額(税抜) ¥1,039,500 落札率

指名競争入札

89.80%

業者名

指名業者

第2回 備考

㈲伝智屋電化

フタバ電器

㈱大滝電器

㈲清野電器

1,300,000

1,039,500

1,100,000

1,114,030

1,458,000



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

高平建設㈱

落札業者 ㈱工藤建設

第1回

令和2年度

事業名

施行場所

消防ホース乾燥塔設置工事

庄内町廿六木字三ツ車地内

種類入札日 令和２年１０月３０日 担当課 建設課建築一式工事

指名理由 町内　建築CD

㈱工藤建設

入 札 経 過

落札

完成期限 令和２年１２月２１日 執行方法

予定価格(税抜) ¥1,641,000 落札金額(税抜) ¥1,620,000 落札率

指名競争入札

98.72%

佐々木工務店

業者名

1,650,000

指名業者

第2回 備考

小林建設㈱

今野建設㈱

平建築

㈱今井建築

富樫運輸建設㈱

上野建設㈱

1,750,000

1,790,000

事前辞退

1,800,000

1,730,000

1,670,000

1,660,000

事前辞退

1,630,000

1,680,000

1,620,000

事前辞退

事前辞退

1,780,000

1,700,000

事前辞退

事前辞退


